1 de febrero de 2016, es decir, un total de 24,5 meses. Por ello, entiende que injusta e ilegalmente no se le
reconoció el derecho a percibir prestaciones.

Acerca de la valoración del daño, expone que la cantidad que dejó de percibir asciende a tres mil seiscientos
setenta y dos euros (3.672 euros), aunque no justifica cómo ha realizado ese cálculo, más los intereses legales
que procedan.

SEGUNDO.- Obra en el expediente un informe realizado el día 22 de junio de 2016 por un Asesor Jurídico de la
Dirección General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión, con el visto bueno de una Técnico